

PROYECTOS, ELECTRIFICACION E ILUMINACION AKIMPECH, S.A DE C.V

RFC PEI210730195

CALLE 55 NUM. 14 DEPTO 3B, COL CENTRO
ENTRE CALLE 12 Y 14, CAMPECHE, CAMPECHE, C.P 24000

LICITACION.-HAH-DOP-CON-032/2022

INICIO.-22 DE NOVIEMBRE DEL 2022
TERMINO.-21 DE DICIEMBRE DEL 2022
DURACION.-30 DIAS
APERTURA.-14 NOVIEMBRE DEL 2022

OBRA.-REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METAL TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,353.40	\$ 4,353.40
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 48/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 12.48	\$ 18,720.00
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 43/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 24.43	\$ 36,645.00
Total de PRELIMINARES					\$ 59,718.40
** CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS 40/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 95/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 56.95	\$ 5,552.63
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** TREINTA Y OCHO PESOS 05/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 38.05	\$ 3,709.88
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 41.72	\$ 4,067.70
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** SESENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **	M3	225.00	\$ 63.40	\$ 14,265.00
Total de TERRACERIAS					\$ 27,595.21
** VEINTISIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 21/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					

C. ADRIANA BEATRIZ MONTORES ORTIZ
REPRESENTANTE LEGAL

TEL. 9811052787

PROYECTOS, ELECTRIFICACION E ILUMINACION AKIMPECH, S.A DE C.V

RFC PEI210730195

CALLE 55 NUM. 14 DEPTO 3B, COL CENTRO
ENTRE CALLE 12 Y 14, CAMPECHE, CAMPECHE, C.P 24000

LICITACION.-HAH-DOP-CON-032/2022

INICIO.-22 DE NOVIEMBRE DEL 2022
TERMINO.-21 DE DICIEMBRE DEL 2022
DURACION.-30 DIAS
APERTURA.-14 NOVIEMBRE DEL 2022

OBRA.-REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN
BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN
BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN
JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE
HOPELCHÉN.

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM DE 12 CM. ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6- 6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 94/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 763.94	\$ 1'145,910.00
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** SESENTA Y OCHO PESOS 11/100 M.N. **	ML	719.16	\$ 68.11	\$ 48,981.99
Total de PAVIMENTOS					\$ 1'194,891.99
** UN MILLON CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 99/100 M.N. **					
OBRA COMPLEMENTARIA					
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA C PZA POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **		16.00	\$ 452.66	\$ 7,242.56
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 7,242.56
** SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 56/100 M.N. **					
Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.					\$ 1'289,448.16
** UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'289,448.16
** UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **					
				IVA (16%) \$ 206,311.71	
				Total \$ 1'495,759.87	
** UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N. **					

C. ADRIANA BEATRIZ MONTORES ORTIZ
REPRESENTANTE LEGAL

TEL 9811052787

CONSTRUCTORA PIEDRA MAYA, SA DE CV
RFC CPM160111BT2

LICITACION.-HAH-DOP-CON-032/2022
OBRA.-REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN
BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN
BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN
JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE
HOPELCHÉN

INICIO.-22 DE NOVIEMBRE DEL 2022
TERMINO.-21 DE DICIEMBRE DEL 2022
DURACION.-30 DIAS
APERTURA.-14 NOVIEMBRE DEL 2022

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 5,435.12	\$ 5,435.12
5TRAZ	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DIEZ PESOS 29/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 10.29	\$ 15,435.00
5R002f	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPE EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTIDOS PESOS 01/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 22.01	\$ 33,015.00
Total de PRELIMINARES					\$ 53,885.12
** CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASC/ INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 18/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 123.18	\$ 12,010.05
5CAYA	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLT DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 17/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 56.17	\$ 5,476.58
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 58/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 42.58	\$ 4,151.55
5RECC	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 66/100 M.N. **	M3	225.00	\$ 157.66	\$ 35,473.50
Total de TERRACERIAS					\$ 57,111.68
** CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO ONCE PESOS 68/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
5LOS B	LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM DE 12 CM. ESPES REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66/10/10CY FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO Y RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS OCHO PESOS 10/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 808.10	\$ 1,212,150.00

C. MARISOL RODRIGUEZ MARTINEZ
APODERADO LEGAL

FACTURACIONPIEDRAMAYA@OUTLOOK.COM

CONSTRUCTORA PIEDRA MAYA, SA DE CV
RFC CPM160111BT2

LICITACION.-HAH-DOP-CON-032/2022

OBRA.-REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN
BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN
BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN
JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE
HOPELCHÉN

INICIO.-22 DE NOVIEMBRE DEL 2022
TERMINO.-21 DE DICIEMBRE DEL 2022
DURACION.-30 DIAS
APERTURA.-14 NOVIEMBRE DEL 2022

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO PUNTA DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** SESENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N. **	ML	719.16	\$ 69.61	\$ 50,060.73
Total de PAVIMENTOS					\$ 1'262,210.73
** UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS 73/100 M.N. **					
OBRA COMPLEMENTARIA					
5TOM/	REPARACION DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUC HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 74/100 M.N. **	PZA	16.00	\$ 571.74	\$ 9,147.84
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 9,147.84
** NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N. **					
Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN					\$ 1'382,355.37
** UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 37/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'382,355.37
** UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 37/100 M.N. **					
				IVA (16%)	\$ 221,176.86
				Total	\$ 1'603,532.23
** UN MILLON SEISCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 23/100 M.N. **					

VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES, SA DE CV
RFC VEP160113FL6

LICITACION.-HAH-DOP-CON-032/2022
 OBRA.-REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO
 HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN
 BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN
 BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN
 JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE
 HOPELCHÉN

INICIO.-22 DE NOVIEMBRE DEL 2022
 TERMINO.- 21 DE DICIEMBRE DEL 2022
 DURACION.-30 DIAS
 APERTURA.-14 NOVIEMBRE DEL 2022

Presupuesto de Obra

Tipo	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Capít		REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN				
Subca		PRELIMINARES				
Conce	5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALI TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 29/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 3,942.29	\$ 3,942.29
Conce	5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 05/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 12.05	\$ 18,075.00
Conce	5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 30/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 25.30	\$ 37,950.00
		Total de PRELIMINARES ** CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N. **			\$	\$ 59,967.29
Subca		TERRACERIAS				
Conce	5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO NUEVE PESOS 05/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 109.05	\$ 10,632.38
Conce	5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 36/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 51.36	\$ 5,007.60
Conce	5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. **	M3	97.50	\$ 46.56	\$ 4,539.60
Conce	5RECOM	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIEF AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** SETENTA Y NUEVE PESOS 02/100 M.N. **	M3	225.00	\$ 79.02	\$ 17,779.50
		Total de TERRACERIAS ** TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N. **			\$	\$ 37,959.08
Subca		PAVIMENTOS				

VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES, SA DE CV
RFC VEP160113FL6

LICITACION.-HAH-DOP-CON-032/2022

OBRA.-REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN
BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN
BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN
JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE
HOPELCHÉN

INICIO.-22 DE NOVIEMBRE DEL 2022
TERMINO.- 21 DE DICIEMBRE DEL 2022
DURACION.-30 DIAS
APERTURA.-14 NOVIEMBRE DEL 2022

Presupuesto de Obra

Tipo	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Conce	5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM DE 12 (ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66/10/10CY FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO Y RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 14/100 M.N. **	M2	1,500.00	\$ 773.14 \$	1'159,710.00
Conce	5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DIS PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** SESENTA Y SEIS PESOS 50/100 M.N. **	ML	719.16	\$ 66.50 \$	47,824.14
Total de PAVIMENTOS						\$ 1'207,534.14
** UN MILLON DOSCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 14/100 M.N. **						
Subca		OBRA COMPLEMENTARIA				
Conce	5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMILICILIARIA C POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 64/100 M.N. **	PZA	16.00	\$ 477.64 \$	7,642.24
Total de OBRA COMPLEMENTARIA						\$ 7,642.24
** SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 24/100 M.N. **						
Total de REHABILITACION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN HOPELCHEN LOCALIDAD SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN ASENTAMIENTO SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA SAHCABCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN						\$ 1'313,102.75
** UN MILLON TRESCIENTOS TRECE MIL CIENTO DOS PESOS 75/100 M.N. **						
Subtotal de Presupuesto						\$ 1'313,102.75
** UN MILLON TRESCIENTOS TRECE MIL CIENTO DOS PESOS 75/100 M.N. **						
IVA (16%) \$ 210,096.44						
Total \$ 1'523,199.19						
** UN MILLON QUINIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 19/100 M.N. **						